[bookmark: _GoBack][image: 2]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МО САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ

       06.11.2025г.                                                                                     № 488-п

Об утверждении перечня муниципальных  программ
муниципального образования Саракташский поссовет

        В целях формирования программного бюджета муниципального образования Саракташкий поссовет, обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Саракташского поссовета от 07.11.2022 №410-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Саракташского поссовета Оренбургской области»
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Саракташский поссовет на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Саракташского поссовета от 15.12.2022г. №460/1-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Саракташского поссовета».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации МО Саракташский  поссовет (сарпоссовет.ру).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Саракташского поссовета – Глибчук М.С.

Глава поссовета                                                                      Н.Н. Слепушкин

Разослано: бухгалтерию администрации Саракташского поссовета, КСО «Счетная палата» МО Саракташский поссовет, прокуратуру  района.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Саракташский поссовет
от «06» ноября 2025г. № 488-п

Перечень муниципальных программ Саракташского поссовета
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Реквизиты постановления администрации об утверждении муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Направления

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на  территории муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»
	Постановление администрации МО Саракташский поссовет от 07.11.2022г. №411-п
	Администрация МО Саракташский поссовет  (Егорова Г.Н. - ведущий специалист администрации Саракташского поссовета)
	1. «Безопасность»
2.  «Дорожное хозяйство»
3.  «Благоустройство территории»
4.  «Жилищное хозяйство»
5.  «Коммунальное хозяйство»
6 . «Культура, физическая культура и массовый спорт»
7.  «Обеспечение реализации программы»

	2.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области до 2020 и на период с 2021-2033гг.»
	Постановление администрации МО Саракташский поссовет от 20.09.2017г. №470-п
	Администрация МО Саракташский поссовет (Степанова Н.В. - ведущий специалист администрации  Саракташского поссовета)

	3.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области на 2023-2026 годы»
	Постановление администрации МО Саракташский поссовет от 06.10.2023г. №373-п
	Администрация МО Саракташский поссовет (Глибчук М.С. - заместитель главы администрации Саракташского поссовета)

	4.
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории МО Саракташский поссовет на 2026-2028 годы»
	Постановление администрации МО Саракташский поссовет от 06.11.2025г. №495-п
	Администрация МО Саракташский поссовет (Степанова Н.В. - ведущий специалист администрации  Саракташского поссовета)

image1.png